
Uchwała nr 43/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Radzyń 
Podlaski.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust.1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  7  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr  XV/116/2012  Rady  Gminy  Radzyń  Podlaski  z  dnia  4  kwietnia  2011  r.  w  sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

UZASADNIENIE

Uchwałą nr 40/2012 z 24 kwietnia  2012 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie 
nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady  Gminy  Radzyń  Podlaski, 
o  której  mowa w sentencji,  z  powodu jej  niezgodności  z  uchwałą  budżetową w zakresie 
zaplanowanej kwoty przychodów. W ujętych w wieloletniej prognozie finansowej źródłach 
przychodu  pominięto  wprowadzony  uchwałą  zmieniającą  budżet  kredyt  długoterminowy 
w wysokości 4.000.000 zł. W wyniku tego wykazane w obu uchwałach kwoty przychodów 
nie były ze sobą zgodne.  

Naruszono  tym  samym  art.  229  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  którego postanowienia stanowią,  że 
wartości  przyjęte  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  budżecie  jednostki  samorządu 
terytorialnego powinny być  zgodne co najmniej  w zakresie wyniku budżetu i  związanych 
z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jst. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, 
co  Rada Gminy uczyniła,  podejmując  14  maja  br.  uchwałę  Nr  XVI/119/2012  w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej, eliminującą wskazane nieprawidłowości.



Z tego powodu postępowanie  nadzorcze  stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle  
powołanych  na  wstępie  przepisów,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego 
umorzenia.

Otrzymuje:
Rada Gminy Radzyń Podlaski
Wójt Gminy Radzyń Podlaski


